‘WEW Q Municipalité
de Saint-Robert

DEBOURSES

ADMINISTRATION GENERALE

Conseil municipal
Gestion financiére
Evaluation
Administration

SECURITE PUBLIQUE
Sdreté du Québec
Protection incendie

CONTRAT DE NEIGE

Voirie

Contrat déneigement des rue:
Réseau éclairage public

HYGIENE DU MILIEU
Réseau aqueduc

Régie d’'aqueduc R.Y.
Epuration eaux usées
Vidanges installations septiqu
Matiéres résiduelles

URBANISME ZONAGE
MRC- CLD.-Urbanisme
Transport adapté
O.M.H. St-Robert

CENTRE COMMUNAUTAIRE
Entretien
Parc et terrain de jeux

IMMOBILISATION

GRAND TOTAL DEBOURSES:

98 546
413 769
30 202
136 002
678 519

268 984
393 038
662 022

300 391
220 065

13 200
533 656

52019
182 300
54 655
72 600
189 530
551104

201775
42 096
8 000
251871

82674
219334
302 008

555 000

3534180

REVENUS

TAXES FONCIERES ET DE SERVICES

Taxe générale

Taxe voirie

Taxe S.Q.

Taxe incendie

Aqueduc base

Aqueduc hydrométres
Matieres résiduelles

Bac supp

Taxe incendie base batiment
Taxe égout base

Vidange installations septiques
Taxe S.Q. batiment

En lieux taxe éducation

En lieux taxe fédérale
Centre communautaire
Raccordement aqueduc

RECETTES SOURCES LOCALES
Revenus divers

Licences et permis

Mutations

Contraventions S.Q.

Revenus éoliennes

Dotation spéciale fonctionnement

INTERETS ET COMPENSATIONS
Intéréts arrérages de taxes

Compensation prise en charge
Transfert conditionnel M.T.
Appropriation surplus accumulé

GRAND TOTAL REVENUS:

PROGRAMME TRIENNAL D'IMMOBILISATION (PTI) 2026-2027-2028

2026 - Rang Bellevue (entre la rte 132 et / Bellevue Nord)

+2.2 KM I |

450 000

2027 - AQUEDUC ROUTE 132 (ETUDE ET POMPE)

225000

2028- RUE PRINCIPALE (entre rg Picoudi et St-Thomas)

450 000

2 KM |

PREVISIONS BUDGETAIRES 2026

(885 285)
(836 103)
(134 492)
(196 519)
(90 600)
(132 850)
(187 530)
(2 000)
(196 519)
(51511)
(72 600)
(134 492)
(10 610)
(590)

(4 000)

(2 000)
(2937 701)

(124 100)
(3 000)
(40 818)
(3 000)
(75 000)
(143 382)
(389 300)

(4 000)
(152 340)
(25 839)
(25 000)

(207 179)

(3 534 180)



PREVISIONS BU TAIRES 2026



	BUDGET ABRÉGÉ

