

PRÉVISIONS BUDGÉTAIRES 2026

DÉBOURSÉS

ADMINISTRATION GÉNÉRALE

Conseil municipal	98 546
Gestion financière	413 769
Évaluation	30 202
Administration	136 002
	678 519

SÉCURITÉ PUBLIQUE

Sûreté du Québec	268 984
Protection incendie	393 038
	662 022

CONTRAT DE NEIGE

Voirie	300 391
Contrat déneigement des rues	220 065
Réseau éclairage public	13 200
	533 656

HYGIÈNE DU MILIEU

Réseau aqueduc	52 019
Régie d'aqueduc R.Y.	182 300
Épuration eaux usées	54 655
Vidanges installations septiques	72 600
Matières résiduelles	189 530
	551 104

URBANISME ZONAGE

MRC- CLD.-Urbanisme	201 775
Transport adapté	42 096
O.M.H. St-Robert	8 000
	251 871

CENTRE COMMUNAUTAIRE

Entretien	82 674
Parc et terrain de jeux	219 334
	302 008
	555 000

GRAND TOTAL DÉBOURSÉS:

3 534 180

REVENUS

TAXES FONCIÈRES ET DE SERVICES

Taxe générale	(885 285)
Taxe voirie	(836 103)
Taxe S.Q.	(134 492)
Taxe incendie	(196 519)
Aqueduc base	(90 600)
Aqueduc hydromètres	(132 850)
Matières résiduelles	(187 530)
Bac supp	(2 000)
Taxe incendie base bâtiment	(196 519)
Taxe égout base	(51 511)
Vidange installations septiques	(72 600)
Taxe S.Q. bâtiment	(134 492)
En lieux taxe éducation	(10 610)
En lieux taxe fédérale	(590)
Centre communautaire	(4 000)
Raccordement aqueduc	(2 000)
	(2 937 701)

RECETTES SOURCES LOCALES

Revenus divers	(124 100)
Licences et permis	(3 000)
Mutations	(40 818)
Contraventions S.Q.	(3 000)
Revenus éoliennes	(75 000)
Dotation spéciale fonctionnement	(143 382)
	(389 300)

INTÉRÊTS ET COMPENSATIONS

Intérêts arrérages de taxes	(4 000)
Compensation prise en charge	(152 340)
Transfert conditionnel M.T.	(25 839)
Appropriation surplus accumulé	(25 000)
	(207 179)

GRAND TOTAL REVENUS:

(3 534 180)

PROGRAMME TRIENNAL D'IMMOBILISATION (PTI) 2026-2027-2028			
2026 - Rang Bellevue (entre la rte 132 et / Bellevue Nord)			
± 2.2 KM			450 000
2027 - AQUEDUC ROUTE 132 (ÉTUDE ET POMPE)			225 000
2028- RUE PRINCIPALE (entre rg Picoudi et St-Thomas)			450 000
± 2 KM			

PRÉVISIONS BUDGÉTAIRES 2026